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Vážení občané, 
na začátku mého příspěvku musím poděko-
vat všem, kteří se zúčastnili 8. května u pa-
mátníků v Bílém Potoku a Javorníku pietního 
aktu kladení věnců u příležitosti 71. výročí 
ukončení 2. světové války. Chci vyzdvihnout 
Javornickou dělostřeleckou gardu a členy 
SDH za čestnou stráž, ZUŠ Javorník za kultur-
ní přednes na tomto pietním aktu.
Na 10. zasedání zastupitelstva města se 
mimo jiné rozhodovalo o dvou zásadních 
bodech, a to o dalším řešení bezpečnostní 
situace v Javorníku a nákupu hasičského 
vozidla – cisterny. 
Město Javorník využívá od června roku 
2014 na základě výběru z poptávkového ří-
zení službu bezpečnostní agentury Aragon 
Security s. r. o., která dohlíží nad pořádkem, 
bezpečností a dodržováním OZV ve městě 
Javorníku a okolí. Činnost této bezpečnost-
ní agentury je limitována zakázkou malého 
rozsahu na služby, zakázka musí být nižší 
než 2 mil. Kč bez DPH. Město Javorník zapla-
tilo za tuto službu v roce 2014 556 tis. Kč, 
v roce 2015 1 025 tis. Kč a do konce břez-
na 2016 339 tis. Kč. Celkem zatím částka 
1 922 tis. Kč. Smlouva s bezpečnostní agen-
turou je podepsána do konce měsíce čer-
vence 2016. Na zasedání zastupitelstva se 
rozhodovalo jak dále řešit bezpečnost ve 
městě. Byly navrženy a zastupitelům před-
loženy tři možné varianty:
1. Vypsání výběrového řízení na bezpeč-

nostní agenturu za konkrétně stanove-
ných podmínek (cena, maximální počet 
hodin, letní – zimní období, prac. týden 
- víkend, atd.)

2. Zřízení městské policie v Javorníku za 
konkrétně stanovených podmínek (1 ve-
doucí strážník + 1 nebo 2 strážníci)

3. Nevyužít ani jednu z možných variant a ape-
lovat na větší přítomnost státní policie.

Rada se zabývala všemi možnostmi a necha-
la zpracovat podrobnou inanční rozvahu 
k možnému zřízení městské policie v Ja-
vorníku. Byl vypracován obsáhlý dokument 
a všichni zastupitelé jej dostali ve svých ma-
teriálech. Otevřela se bohatá diskuze k jed-
notlivým bodům a bylo potřeba celkově 
vyhodnotit plusy a mínusy jednotlivých va-
riant a dbát na to, že bezpečnost a pořádek 
ve městě je prioritou nás všech. 
Po ukončení diskuze bylo hlasováno o zří-
zení městské policie anebo vypsání nového 
výběrového řízení na zajištění patrolovací 
činnosti a pořádkové služby ve městě Ja-
vorník. Zastupitelé rozhodli velmi těsně 
osmi hlasy pro bezpečnostní agenturu. 
V nejbližší době proto bude vypsáno a zve-
řejněno poptávkové řízení. 
V první změně rozpočtu města Javorník byla 
posílena částka 1,2 mil. Kč o dalších 330 tis. 
Kč za účelem pořízení repasované hasičské 
cisterny v hodnotě cca 1,5 mil. Kč. V původ-
ním rozpočtu byla částka 1,2 mil. Kč počítána 
jako vlastní podíl k dotaci na pořízení nové-
ho vozidla. Podle požadavků Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů bylo od záměru nákupu 
nové cisterny odstoupeno a byla poptávána 
kompletně generálkovaná cisterna. Na zákla-
dě nabídek byl vybrán automobil, na který 
se byli členové hasičského sboru osobně po-
dívat. Javornická jednotka SDH bude mít 
k dispozici ke své činnosti hasičskou cis-
ternu na podvozku Tatra 815 s objemem 
více jak 9000 l vody. 
Měsíc červen bude opět bohatý na kultur-
ní akce nejen v Javorníku, ale i v okolí. Nás 
všechny čeká největší kulturní a společenská 
akce – Dny Javornicka – spojené se 725. vý-

Úvodní slovo starosty

Informace z města
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ročím vzniku města. Při této příležitosti bych 
chtěl vyzvat členy kulturních, sportovních 
a zájmových spolků působících v Javorní-
ku o co největší možnou účast především 
v průvodu městem – slavnostním de ilé. 

Zkuste, prosím, zvážit možnost účasti v tomto 
průvodu a tuto účast potvrdit v městském kul-
turním středisku, kde Vám budou poskytnuty 
bližší informace k průvodu. Přejme si, aby 
nám vyšlo krásné počasí!        Jiří Jura, starosta

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám, kteří se zajímají o his-
torii našeho města a jeho přilehlých částí, 
představil spisovatelku Augustu Skálovou, 
která žila v Bílém Potoku. Dne 27. 5. 2016 
jsme si připomněli dvacáté smutné výročí, 
kdy nás opustila ve věku nedožitých 98 let. 
Vlastním jménem Augusta Dočkalová, roz. 
Běhalová. Narodila se 28. 9. 1898 v Želato-
vicích u Přerova. Odmaturovala na soukro-
mém klášterním ústavu pro vzdělání uči-

telek v Řepčíně u Olomouce (1913-1918). 
V roce 1918 nastoupila jako učitelka v Hoš-
ticích u Vyškova, ale po zasnoubení musela 
místo opustit. V letech 1921-1923 studovala 
na brněnské ilozo ické fakultě, ale onemoc-
něla a školu nedokončila. V období 1924-
1925 pracovala jako úřednice Zemské soci-
ální péče o mládež. Zároveň studovala ještě 
na brněnské technice výtvarné umění.
Od roku 1919 žila v Brně, v psaní ji podpo-
roval český literární historik a kritik, bohe-
mista a germanista Prof. PhDr. Arne Novák 
(1880-1939). Debutovala dvěma sbírkami 
básní (Mou duší písně znějí; Když padal 
sníh), poté napsala dvě dramata (Duha boží; 
Na dědině) a čtyři romány (Hořící hvězda, 
1933; Život vítězný, 1942; Věčný krb, 1943; 
Můj milovaný, 1947). Ve své tvorbě se za-
bývala komplikovanými vztahy mezi ženou 
a mužem, hlavním námětem jejích děl byly 
životní osudy žen. Její hrdinky byly většinou 
romantické bytosti, které ani v manželství, 
ani ve společnosti nemohly najít štěstí.  

Augusta Skálová

Dění v Javorníku
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FOLKMÁJ 2016

Letošní 5. ročník Folkmáje proběhl 1. 5. 2016 
opět na náměstí v Javorníku. Počasí nám přá-
lo a věříme, že návštěvníci si snad přišli také 
na své. Poděkování patří Městu Javorník, Olo-
mouckému kraji, Asociaci řeckých obcí v ČR 
a všem našim sponzorům, kteří nás podpořili  
při pořádání  tohoto tradičního festivalu.
Díky všem našim příznivcům, všem, kteří 
mají rádi folklor, i těm, kteří strávili májové 

odpoledne s námi. Budeme se těšit příští 
rok opět na shledanou.
Sponzoři Folkmáje: Mgr. Milada Mrázková 
- Lékárna Pod Jánským vrchem, Paris Dinis, 
Dimitrij Pandadis, Alexander Papageorgiu, 
Olga Papadopulosová, Bečičková Lada - Bu-
ková, Kolimax Javorník

Za Řeckou obec Javorník, 
D. Papageorgiu

Po roce 1948 jí byla publikač-
ní činnost znemožněna a spi-
sovatelka žila v nuzných po-
měrech v ústraní. Skálová už 
nemohla uveřejnit žádnou ze 
svých prací, cenzoři ministra 
kultury Václava Kopeckého jí 
nedovolili vydat ani povídky 
z období nacismu, redakce 
novin, časopisů i rozhlas by-
ly k jejím nabídkám hluché. 
Když jí byl roku 1949 pro-
tiprávně odebrán brněnský 
byt, odešla za otcem na Hanou 
a pak až k polským hranicím, 

nejprve v roce 1954 do Javor-
níku a posléze v roce 1961 do 
Bílého Potoka. Až do své smrti 
žila v domku čp. 119. 
V roce 1981 na Augustu Ská-
lovou v knize Něco je jinak 
věnované české literární fan-
tastice upozorňoval spisova-
tel Ondřej Neff jako na ojedi-
nělou autorku sci- i románu 
Věčný krb. Ani po změně re-
žimu však nedostala prostor, 
žádné nakladatelství se nena-
bídlo, že by vydalo její práce.

Ing. Valentin Tvarůžka, radní
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Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace, 
Vás srdečně zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,
který se koná 

dne 20. 6. 2016 od 13:00 hod. do 17:00 hod. v Javorníku
dne 22.6.2016 od 13:00 hod. do 15:00 hod. v Kobylé nad Vidnavkou

Program:
•  Prezentace a prohlídka zařízení
•  Vystoupení dětí z MŠ ul. Míru č. 356
•  Vystoupení dětí ze souboru Sluníčko
•  Kulturní vystoupení uživatelů
•  Výstava ručních prací uživatelů
•  Tombola a občerstvení
•  Hudební produkce pana Radka Švábka 

Na Vaši návštěvu se těší zaměstnanci a uživatelé domova. 

Duben byl měsícem vcelku klidným, nic-
méně se mezi zřizovatelem jednotky tedy 
Městem Javorník a vedením jednotky SDH 
Javorník odehrávala určitá jednání, která 
nás nasměrovala k záměru koupě ojetého 
hasičského vozidla na podvozku Tatra 815, 
která by se měla uskutečnit během měsíce 
května.
Začátkem měsíce, v neděli 3. dubna, vyjíž-
díme hned ke dvěma totožným událostem. 
V nočních hodinách vyjíždíme do Horních 
Hoštic, kde jsme pomohli posádce Zdravot-
nické záchranné služby naložit do sanitky 
nemocnou osobu. V druhém případě vy-
jíždíme dopoledne, před devátou hodinou, 
na ulici Lidickou, kde ve středisku charity 
(Domov pokojného stáří sv. Františka) po-

máháme posádce ZZS s transportem zra-
něné osoby z patra po schodech do sanitky. 
Během měsíce dubna prošla naše dýchací 
technika značky Dräger šestiletou revizí ve 
svém servisním středisku v Ostravě. 
Koncem měsíce proběhlo pravidelné škole-
ní jednotky (čtvrtek 28. dubna) a následu-
jící den proběhl i strojnický den, kde jsme 
provedli údržbu techniky a zkoušky všech 
čerpadel a agregátů.
Poslední den měsíce patřil pravidelnému 
pálení čarodějnic. Ani v letošním roce jsme 
u této akce nechyběli. V rámci činnosti jed-
notek požární ochrany jsme provedli požární 
asistenci na javornickém náměstí, aby se při 
pálení dřevěné hranice nikomu nic nepřiho-
dilo a nedošlo k žádným škodám.  MT

Přehled činnosti jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů Javorník v dubnu 2016
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SDH Bílý Potok informuje

První bikerský závod Jesenického šneka za námi

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil 
s naší činností v jarním období. 
Slavení prvního máje jako svátku lásky, kdy se 
zamilovaní líbají pod rozkvetlými stromy, je 
jednou z těch tradic, které se natolik vžily do 
všeobecného podvědomí, že je těžké vypátrat 
jejich původ. Jisté je, že je to svátek těšící se 
všeobecné oblibě. Také v Bílém Potoku ctíme 
tuto tradici a každý rok stavíme ozdobenou 
májku na obvyklém místě u hasičské zbrojni-
ce. V pátek 29. dubna jsme ji vztyčili 
a její vršek se komíhá ve výšce 23 m. 
Následující den 30. dubna jsme uspo-
řádali na louce u hasičské zbrojnice 
1. kolo PS okrsku č. 4 za účasti pěti 
družstev mužů a dvou družstev žen. 
Po sečtení časů ze tří disciplín (1x 
štafeta, 2x požární útok) domácí tým 
mužů obsadil 4. a tým žen 2. místo.
V neděli 8. května vyrazily oba naše 
týmy do Břidličné, kde byla zaháje-
na prvním kolem Hasičská liga Pra-
děd 2016 v disciplíně požární útok. 
Mužům se moc nedařilo a obsadili 
21. místo (celkem 28 týmů). Ženy 
zabojovaly a ukořistily vynikající 
2. místo (celkem 11 týmů). 

V odpoledních hodinách téhož dne jsme se 
zúčastnili pietního aktu kladení věnců u pří-
ležitosti 71. výročí ukončení 2. světové války 
a drželi na místním hřbitově čestnou stráž 
u pomníku válečných obětí.
Druhé kolo Hasičské ligy Praděd 2016, kte-
rého jsme se zúčastnili, proběhlo v sobotu 
14. května v Janovicích. Družstvo mužů ob-
sadilo 14. místo a ženy opět zabodovaly krás-
ným 4. místem. 
V sobotu 28. května proběhne u hasičské 

zbrojnice tradiční a oblíbené 
kácení máje. Od 15:00 hod. je při-
praven pro děti tzv. Dětský den 
a od 17:00 hod. hlavní program - 
kácení máje. O zábavu se postarají 
Švábkovi. Kromě posezení s přáteli 
a spousty zábavy čeká na návštěv-
níky několik stánků s občerstve-
ním - oblíbené grilované makrely, 
výborné výrobky z udírny a jiné 
chuťovky. Samozřejmě nebude 
chybět ani pivečko, ale i něco os-
třejšího. 
Tímto Vás srdečně zveme a dou-
fáme, že se nás sejde co nejvíce.

Ing. Valentin Tvarůžka, radní
člen SDH Bílý Potok

Nezvykle 7. května 2016 dopoledne se sešli bi-
keři v areálu Rekreačního střediska Račí údolí, 
kde zahájili svou sezonu roku 2016, a to VI. roč-
níkem Rychlebského šnečka, který je určen 
pro děti do 12 let. Oproti loňskému ročníku se 
sešlo méně dětí, ale i tak 63 startujících dětí je 
úctyhodný počet jezdců. Vyhrát se samozřej-
mě snažili všichni, ale to mohl jen ten nejlepší. 
Přesto medaile dostali všichni účastníci závo-
du, a tak všechny tváře dětí zářily úsměvem. 
V poledne se začali na svůj závod chystat 
i dospělí jezdci, kterých se sešlo 149, a to jak 

z přilehlého okolí, vnitrozemí, tak i sousedního 
Polska. Začátek se podařilo odstartovat přesně 
ve stanovenou dobu, kdy samotný startovní 
výstřel provedl starosta města p. Jiří Jura, kte-
rému chci tímto za tento výkon poděkovat. 
Do cíle, kterým byl areál Rekreačního středis-
ka Račí údolí, dojeli všichni závodníci, i když 
někteří dojeli s defektem pneu. Vítězka ženské 
kategorie dokonce přijela po krkolomném ka-
rambolu, čímž si vysloužila i vítězství v kate-
gorii Crazy jezdec. Samozřejmě došlo k více 
pádům, ale většina skončila jen běžnými od-
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Měsíc březen v Javorníku Měsíc duben v Javorníku

Nejtepleji bylo 29. 3. 2016, kdy bylo na-
měřeno 16,3 °C.
Nejchladněji bylo 2. 3. 2016, kdy bylo na-
měřeno -2,7 °C.
V březnu v roce 2015 byla průměrná mě-
síční teplota 10,1 °C, letos za stejný měsíc 
7,8 °C, naopak teplejší byl březen 2014 
a to 13,6 °C, poslední zmíním březen 2013 
s průměrnou měsíční teplotou 3,4 °C. Za 
uplynulý měsíc napršelo 64,7 mm.

Nejtepleji bylo dne 13. 4. 2016 - na-
měřeno 20,5 °C. Nejchladněji bylo dne 
26. 4. 2016 - naměřeno -0,7 °C.
Za uplynulý měsíc napršelo 66,6 mm. 
Záznamy z jednotlivých dnů naleznete 
na Facebooku „Javorník a jeho dění“ či na 
webových stránkách: 
www.meteovcasnevarovani.cz
 Michal Zajonc, 

správce meteorologické stanice

řeninami, které v prostoru cíle ošetřila naše 
zdravotní služba p. Bošáková, a letošní ročník 
se tak obešel bez „šití“. Spektrum jezdců bylo 
opět široké. Nejmladším účastníkem se stal Ví-
tek Dvořák (ročník 2000) a nejstarším účastní-
kem se stal Ivan Bruckner (ročník 1949). V le-
tošním ročníku projel jako první cílem v hlavní 
kategorii mužů Petr Liebich s časem 1:28:20 
z týmu BMC CZ Racing team a v kategorii žen 
Kirsnerová Věra s časem 2:01:30 z týmu Jese-
ničtí orli.
Tímto bych chtěl vzdát čest všem, kteří se ne-
báli změřit síly s ostatními a vydali se do hor 
na kole. Zároveň bych chtěl ještě vzpomenout 
na našeho dlouholetého spolupracovníka 
a pravidelného jezdce Petra HROUDU, který 
nás nečekaně opustil, a doufám, že nám odně-
kud stále fandí. Takže, Petře, ahóóój.
Chtěl bych ještě tímto poděkovat sponzorům, 
bez kterých by se akce nedala uskutečnit, a to 
především: Olomoucký kraj, Město Javorník, 
Lesy ČR s. p., FENIX Group a. s., Stomix spol. 

s r. o., Velosport Chuděj, Mgr. Milada Mrázko-
vá „Lékárna pod Jánským vrchem“, Rekreační 
středisko Račí údolí s. r. o., PC Centrum Rych-
novský, Staprom spol. s r. o., LT Control s. r. o., 
Dětská ambulance Javorník s. r. o., Elektro 
Schubert Vladimír, Campa - net a. s., Dopitová 
Věra s. r. o., Domácí potřeby s. r. o., Papadopu-
losová Olga s. r. o., Hunter Software s. r. o., Sun 
Ski Sport s. r. o., Wellnes Rychleby, Jiří Hlásný, 
PharmDr. Josef MAREK, Českomoravská sta-
vební spořitelna, Dana Davidová – Lipová- 
lázně. Zároveň bych chtěl poděkovat vedení 
Města Javorník, jmenovitě starostovi p. Jiřímu 
Jurovi, za spolupráci při zajištění bezpečnosti 
závodu, a hlavně všem, kteří pomohli s organi-
zací celého závodu. 
Za pořadatele doufám, že se závod všem účast-
níkům líbil, že se mi pořádání závodu podaří 
„někomu předat“, a ten do dalších ročníků vloží 
„novou krev“. Snad se za rok opět setkáme na 
této skvělé akci, a to v pozicích jezdců.

Za realizační tým Marko Argirovský
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Informace ze školství
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S příchodem jara se koná již několik let na 
naší základní škole úklidová a sběrová akce.  
Ta první proběhla 19. dubna, kdy jsme se 
skupinou žáků posbírali v keřích zatoulané 
odpadky v prostorách mezi školou a dolním 
parkem. I když nás nebylo mnoho, vytvořili 
jsme prima partu, která se uměla k práci po-
stavit. Osobně si cením i zjištění, že gentle-
mani dosud nevymřeli. Petr Časta z 5. A byl 
vždy ochotný s úsměvem pomoci děvčatům 
s jejich těžkým nákladem. 
Druhá akce, s následným „Týdnem hájení“, 
se konala 22. dubna v přízemí hlavní budo-

vy. Účast byla veliká, mezi žáky nechyběli 
ani jejich rodinní příslušníci. Celkem se 

Jak už se stalo zvykem, na jaře naše škola po-
řádá okresní kolo matematické soutěže pro 
žáky 4. tříd. Byli vybráni 3 úspěšní řešitelé 
kola školního – Adélka Černochová, Michal 
Moravec a Pavel Schlögel. Poměrně složité 
úkoly byly jako loni zaměřené hlavně na lo-
gické myšlení.  Své zástupce tu mělo celkem 
9 škol jesenického okresu. Z naší nasazené 

trojky se nejlépe umístil Pavel Schlögel. 
Z celkového počtu 26 soutěžících skončil na 
krásném 3. místě. Nejlepší počtáře měly 
školy z Jeseníku. Odměnou byly všem dětem 
nejen hodnotné ceny, ale také zasloužený 
relax v našem bazénu. Všem úspěšným řeši-
telům gratulujeme a příští rok se těšíme na 
další chytré hlavičky.  M. Rychlá

Den Země - úklidová a sběrová akce na ZŠ

Matematická soutěž 4. tříd – okresní kolo 2015/2016
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Dne 20. 4. proběhl po několikaleté odmlce 
na škole fotbalový turnaj tříd v halové kopa-
né. Do turnaje se přihlásilo 6 tříd, ale dané 
odpoledne se sešlo pouze 5 týmů. Nakonec 
se hrálo systémem „každý s každým“ a vítě-

zem se stalo nejstarší družstvo z 8. B. Chtěl 
bych ještě poděkovat Radě rodičů za inanč-
ní podporu na sladkou odměnu pro jednot-
livé týmy.

Mgr. Aleš Chromík

Turnaj tříd v halové kopané

nasbíralo 85 kg baterií, 85 kg uzávěrů z PET 
lahví, 246 kusů elektrozařízení, 829 kg papí-
ru a 46 kusů mobilních telefonů. Nejlepším 
sběračem se stal Matěj Malaník z 2. A, která 
měla navíc i nejlepší účast dětí ve sběrové 
akci (zapojilo se 82 % žáků). Blahopřejeme 
Matějovi i paní učitelce Petřekové, která 
opět prokázala, že to s dětmi umí.  
Za odevzdané elektro a baterie získáme 
v rámci programu Recyklohraní body na 
náš účet. Koncem května vyhlásíme anke-
tu, ve které se budou moci žáci rozhodnout 
pro některou z nabízených odměn. Plastové 
uzávěry byly odvezeny díky ochotným ob-
čanům (p. Zajoncovi a p. Rozkošnému) do 

Vrbna pod Pradědem na další zpracování. 
Výtěžek bude věnován městu. Navíc jsme 
se zapojili i do 5. ročníku soutěže „ Nakrmte 
Plastožrouta“, kde by nás v případě výhry 
čekala inanční odměna navíc. Papír si ode-
berou TS Jeseník a škola tak získá nějaké 
peníze na odměny žákům.
Děkujeme všem dětem, rodinným příslušní-
kům i pedagogům, kteří nám pomohli svým 
příkladným přístupem zajistit zdárný prů-
běh akce. Poděkování patří i MÚ Javorník, 
který nám opět ochotně zajistil odvoz od-
padků a v průběhu roku také pěkné plastové 
tašky na separovaný odpad do tříd. 

Za EKOTÝM Mgr. N. Čmelová
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Základní umělecká škola Javorník
pořádá na Zámku Jánský Vrch Javorník

UČITELSKÝ KONCERT
dne 17. 6. 2016 v 18:00 hod.

 

Základní umělecká škola Javorník
pořádá 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 16. 6. 2016 v 10:00 hod. – 18:00 hod.

Pro návštěvníky si žáci se svými učiteli připravili kromě vzdělávacích koncertů dílny 
výtvarného a literárně dramatického oboru. Smyslem celé akce je přiblížit veřejnosti 

naši školu a otevřít dveře každému, kdo touží po uměleckém vzdělávání.

Dne 20. 4. 2016 proběhla v Kapli v Jesení-
ku pěvecká soutěž lidových písní „ ZVONE-
ČEK 2016“, kterou organizovalo Středisko 
volného času DUHA Jeseník. Této soutěže 
se zúčastnili žáci Základní umělecké ško-
ly Javorník. V 1. kategorii zvítězila Helena 
Blahušková, v 2. kategorii získala 1. místo 

Karolína Kmeťová a ve 3. kategorii získala 
2. místo Nikola Zourková.
Poděkování za vzornou reprezentaci školy 
patří nejen žákům, ale i jejich učitelům, a to 
Mgr. Zuzaně Fišerové, MgA. Olze Procházko-
vé a Tomáši Zápecovi.  

DH

Další úspěchy ZUŠ Javorník…
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Kulturní, společenské a sportovní akce

Čtvrtek 16. 6. 2016 přibližně kolem 11:40 hodin

 CELOEVROPSKÝ MÍROVÝ BĚH 

Nejdelší štafetový běh na světě, který se pravidelně koná už od roku 1987.

Běžci, ke kterým se připojí i děti ze Základní školy Javorník proběhnou ulicí Lidic-
kou, náměstím Svobody a přes ulici Puškinovu do Dittersovy zahrady, kde bude 
připraven krátký program a bude možno se s účastníky Mírového běhu setkat.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Pátek 17. 6. 2016 v 19:00 hodin
Kulturní dům Javorník

Divadelní představení Divadla KiX Buštěhrad
Vlastní úprava původního textu hry „Na správné adrese“

 autor: Marc Camoletti
překlad: Jaromír Janeček 

NĚKDO ZVONÍ 
vstupné: 80,- 
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Sobota 18. června 2016
náměstí Javorník, hřiště Dynama Javorník, Sportovní hala ZŠ Javorník

10:00 hodin  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ DNŮ JAVORNICKA
Trubači LČR

10:15 hodin  SLAVNOSTNÍ DEFILÉ MĚSTEM
Od budovy radnice přes Puškinovu a Lidickou ulici zpět na náměstí  

11:00 hodin  ZAHÁJENÍ MĚSTSKÝCH TRHŮ 
Zahájení programu na pódiu na náměstí 

Ukázka chovatelské činnosti Svazu chovatelů Javorník

Javornická dělostřelecká garda u soudní budovy

Manželé Sodomkovi Bílý Potok - projížďky na koních, nádvoří zámku Jánský Vrch 

Rancho Nasza Szkapa – Leszek Zasada
projížďky historickým kočárem městem a dětský okruh s malým vozíkem

stanoviště kočáru a vozíku bude u soudní budovy 

JURA MAGIC - balónková show

Občerstvení všeho druhu - pravá domácí zabíjačka „Řeznictví u Bínů“

9:00 hodin - SPORTOVNÍ HALA
Basketbalový turnaj minižákyň - pořádá BK Panter Javorník

13:00 hodin - HŘIŠTĚ DYNAMA JAVORNÍK
Fotbalový turnaj starých pánů

LASER SHOW 

Za velmi nepříznivého počasí se kulturní program přesouvá do kulturního domu.
Změna programu vyhrazena.
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ESTER z. s. připravuje pro letní prázdniny 
turnusový docházkový „tábor“ v prostoru 
Ekologického centra Rychleby. Náplní den-
ních programů jsou tři základní obory: ke-
ramika, malování a hudba.
Program je připraven a veden lektory, je ur-
čen dětem od 5 let do 15 let, které mají nadání 
a sklony k výtvarnému a hudebnímu projevu. 
V týdenním cyklu individuálně vedených ná-
cviků je možné nejen zvládnout základy, ale vy-
tvořit ucelené „dílo“ každého mladého umělce. 
Přihlášku a detailní informace je možné ob-
držet prostřednictvím Renaty Bílkové. Mo-
bil: 774 599 589, nebo mailovým kontak-
tem: renata.bilkova@esterzalesi.eu.

Tuto aktivitu ESTER z. s. připravila ve spolu-
práci s velvyslanectvím Tchajwanské republi-
ky, které svým inančním darem umožnilo za-
koupení a vybavení  učeben umělecké tvorby.

Koupaliště v areálu Červenka v Javorníku
I letos se ESTER z. s. snaží  opravit  velký pla-
vecký bazén a zkrášlit odpočinkové plochy 
v areálu. Objekt bazénu vyžaduje každoročně 
větší opravy. Věříme však, že se i letos podaří 
areál připravit tak, aby byl k radosti a spokoje-
nosti mnohým. Otevření je plánováno na začá-
tek prázdnin. Jednou pozitivní změnou bude 
prodloužení otevření areálu pro veřejnost do 
20 hodin.  Těšíme se na vaše návštěvy. AS

Březen – měsíc čtenářů je pro knihovny 
vždy měsícem plným akcí a setkávání, a to 
nejen se čtenáři. 
Tradičně jsme březnový program zahájili 
10. 3. vernisáží výstavy žáků ZUŠ a ZŠ Javor-
ník „Než dáme papír do sběru.“ A jako v letech 
minulých i tentokrát musím zvolat: „Tohle 
prostě musíte vidět!“ Tvorba žáků je oprav-
du kreativní a úžasná. Výstava je k vidění jak 
v knihovně, tak i v Café Kavka a to do 30. 5.
Pro děti a jejich rodiče jsme s Mateřským cent-
rem Flek nacvičili maňáskové divadlo. Teta Ir-
ča z Fleku se pak postarala o výtvarnou dílnu. 
Maňásci hráli jako o život, když viděli plnou 
knihovnu dětí a rodičů. Určitě se s divadélkem 
ještě potkáte. Připravujeme další pohádku.
Sladkou přednášku Život s vášní a čokoládou 
Marcely Krčálové si nenechali ujít milovníci 
kvalitní čokolády. Kromě zajímavých informací 
jsme ochutnávali a ochutnávali a ochutnávali. 

Noc s Andersenem si v pátek 1. dubna pro-
žilo 15 dětských čtenářů a nebyl to žádný 
apríl. Co všechno děti prožily, si můžete pro-
hlédnout ve fotogalerii a na krátkém videu 
na webových stránkách knihovny. Poděko-
vání patří všem, kteří se na hladkém průbě-
hu této náročné akce podíleli: Ireně Kanin-
ské (MC Flek) a Lence Kotoučové za pomoc 
při přípravě akce, Zdenku Kaninskému za 
fotogra ie, Maruškám Štrajtové a Hanákové 
za báječnou večeři a snídani, mamince Mi-
chaele Romankiewicz za upečeného berán-
ka a bonbóny a Klubu hráčů stolního tenisu, 
jmenovitě Vlastíkovi a Tomáškovi Lukešo-
vým, za vlídné přijetí a pomoc při našich 
prvních pingpongových pokusech. A podě-
kování patří i našim sponzorům, pro letošní 
rok to byli: Knihkupectví Kanzelsberg, Zdra-
votní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR, Ka-
menictví Milan Petřek, irma Fenix.

Příměstský tábor malých umělců

Městská knihovna Rudola Zubera Javorník

Fotogra ie z akcí najdete na http://www.kulturnidumjavornik.cz/index.php/knihovna.
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Zm na programu vyhrazena!

Kalendá akcí na m síc erven
tvrtek 2. 6. v 10.00 Výchovný koncert v rámci cyklu Kultura školám Ivo Batoušek

a soubor Jumping Drums
pátek 3. 6. v 18:00 Filmový klub – Putinovy d ti

sobota 4. 6. od 14:00 Den d tí v Javorníku

tvrtek 9. 6. od 8:00 Pasování prv á k na tená e

pátek 10. 6. v 18:00 Vernisáž prodejní výstavy obraz Malování v ase Josefa Macka
a Rostislava Knápka.

sobota 11. 6. v 18:00 Lída Baarová – životopisné drama

st eda 15. 6. v 18:30 Filmový klub – Sejde z o í, sejde z mysli.

pátek 17. 6. v 19:00 N kdo zvoní – divadelní p edstavení Divadla KIX Bušt hrad

sobota 18. 6. od 10:00 Dny Javornicka

tvrtek 23. 6. v 18:00 Vernisáž výstavy fotografií Kamila Filgase a Ji ího Koise

pátek 24. 6. v 18:30 Filmový klub – Piráti ze Salé.

st eda 29. 6. v 18:00 Vernisáž výstavy Krajinou Slezska.

1. 5. 30. 9.
„700. výro í narození Karla IV“
„Deset let d iny, potu, trp livosti a kamarádství Javornické d lost elecké
gardy“

Městské kulturní středisko Javorník pořádá 
od soboty 13. 8. 2016 do soboty 20. 8. 2016 na chatě Smrčník (www.smrcnik.rychleby.cz) 

ŠKOLU MLADÉHO TÁBORNÍKA
(na Pomezí nad závodem OMYA) v letošním roce na téma: „KOVBOJOVÉ“

Děti by měly mít připravený kostým nebo cokoliv s sebou, co se váže k životu kovbojů 
- fantazii se meze nekladou (žádné ostré předměty). Zájemci se mohou hlásit v KD Ja-
vorník nebo na tel. čísle 584 440 276, 584 440 688 nebo 607 644 198 – Eskymák.
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POZVÁNKA

POZVÁNKA

Festival AMERICKÉ JARO 2016 přináší 
každoročně hudební zážitky milovníkům 
vážné hudby v provedení špičkových 
umělců. Nejinak tomu bude i v letošním 
roce. Do Javorníku jsme pozvali čerstvou 
absolventku Boston University Opera In-
stitute sopranistku KELLEY HOLLIS.
Zveme všechny k návštěvě koncertu v ne-
děli 5. 6. 2016 do Kulturního domu v Ja-
vorníku. Začátek je v 19:00 hodin. Vstup-
né dobrovolné.

KELLEY HOLLIS (USA, SOPRÁN)

Na festivalu Americké jaro 2016, v rámci 
spolupráce s Boston University Opera In-
stitute, tento rok poprvé vystoupí Kelley 
Hollis. 
Sopranistka Kelley Hollis přitahuje pozor-
nost světa opery ojediněle dramatickými 
interpretacemi současných děl. Toho do-
sahuje svým neobyčejně poutavým hla-
sem, ale také hereckým nadáním. Kelley 
Hollis absolvovala Boston University 
Opera Institute a díky tamnímu opernímu 
souboru měla možnost ztvárnit titulní roli 
v opeře Florencia en el Amazonas od Da-
niela Catana a další role jako Donna Anna 
z opery Don Giovanni od Wolfganga Ama-
dea Mozarta, Micaela z opery La Tragedie 
de Carmen od Georga Bizeta či roli Harper 
v Angels in America od Petera Eötvöse.

Za pořadatele Eva Svobodová, Ester z. s.

Myslivecký spolek Chlum Javorník
Vás tímto zve na 42. ročník soutěže ve střelbě na asfaltové terče o 

pohár starosty města Javorník Jiřího Jury 
v soutěži družstev

a
pohár místostarostky města Javorník

v soutěži jednotlivců.

Tato soutěž je pořádána v sobotu 18. června 2016 od 8:00 hod. na střelnici v Javor-
níku. Soutěží se ve tříčlenných družstvech i v jednotlivcích o uvedené poháry. Vítězné 
družstvo obdrží putovní pohár starosty města Javorník Jiřího Jury a vítěz soutěže jednot-
livců putovní pohár místostarostky města Javorník. Střílí se lovecké kolo na dvacet terčů. 

Tradiční občerstvení zajištěno.

Myslivecký spolek Chlum Javorník přeje všem účastníkům rovné broky.
Myslivosti zdar!

Předseda Jiří Žilka, MS Chlum Javorník
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POZVÁNKA

Výzva pro zájemce, kteří se chtějí zúčastnit Javornického Jamu

Víkend otevřených zahrad 11. - 12. 6. 2016

Místní organizace Svazu tělesně postižených v Javorníku co nejsrdečněji zve své členy 
na sportovní odpoledne, které se koná dne 25. června 2016 v zahradě u Dittersova do-
mu v Javorníku od 13:00 do 17:00 hodin. Hudba, soutěže i občerstvení a tombola jsou 
zajištěny. Srdečně Vás všechny zvou pořadatelé.

Javornický Jam 3. ročník je kulturně společenská akce místních i regionálních kreativců, 
herců, ochotníků, muzikantů, lidí starajících se o výchovu dětí, sportovců a výtvarníků. 
Pojďme  ukázat, že tento region je plný  lidí, kteří chtějí a mají co ukázat. Předpokládaný 
termín konání je 3. 9. 2016. Zájemci o účast hlaste se  na čísle 737 763 974.  Marek Zbořil

SZ Jánský Vrch se připojuje k celorepublikové akci Víkend otevřených zahrad.
sobota 11. 6. 2016 v 10:00, 12:00 a 15:00 hod. Jednotné vstupné: 50 Kč
Prohlídky parkem s odborným průvodcem (popis historie zámku, zahrad, 

zajímavých rostlin, vstup do zahrady u kaple a zahrady salete…)
neděle 12. 6. 2016 v 15:00 hod. ukázky dravců Jednotné vstupné: 50 Kč

Bc. Kateřina Danielová, kastelánka www.janskyvrch.cz
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Javornický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Města Javorník. 
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 06/2016, dne 25. 5. 2016, zdarma. 

Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR E 22175.

sobota 18. června 2016 - Pódium na náměstí v Javorníku  
Programem budou provázet Radek a Šárka Švábkovi. 

10:00      Slavnostní zahájení Dnů Javornicka 2016 – Trubači LČR
10:15      De ilé městem od radnice   
11:00      Vystoupení taneční skupiny MOVE2YOU, SVČ Rýmařov 
11:15      Vystoupení mažoretek – Taneční studio Lenky Bachové 
11:30      Vystoupení ZUMBA – děti při ZŠ Javorník – vede Anna Filo
11:40      Vystoupení taneční skupiny MOVE2YOU, SVČ   Rýmařov 
11:50      Vystoupení taneční skupiny orientálních tanců DAMASCUS – Ląndek Zdrój
12:00      Vystoupení taneční skupiny MOVE2YOU, SVČ Rýmařov 
12:10      Cirkus trochu jinak – INTRIKÁŘI – žonglování   
12:40      Polská skupina dudáků PIPES & DRUMS
13:15      Dechová hudba BLUDOVĚNKA     
14:30      Hudební skupina STANLEY´S DIXIE 
    STREET BAND – dixilend   
16:00      Hudební skupina STARÁ TRÁVA  
17:30      Hudební seskupení 3+1
19:00      Hudební skupina ACOUSTIC IRISH
20:30      MICHAL TUČNÝ REVIVAL BAND
21:40      Tomáš ZÁPECA – houslová show 
22:30      Hudební skupina NAGAUČ 
24:00      LASER SHOW 

PROGRAM PRO DĚTI:
Atrakce pro děti, skákací hrady, skluzavka • JURA MAGIC – Baloon twisting 
• tvarování balónků • cukrová vata • Soutěže pro děti i dospělé – Javornická 

dělostřelecká garda

CIRKUS trochu jinak: 
INTRIKÁŘI – ukázka žonglování • Obří loutky v průvodu • Malování na obličej 
• Stanoviště pro děti – Přijel k nám cirkus • Cirkusový fotokoutek • Bublinová 

školka • Cirkusové šapitó

Za významné inanční podpory Města Javorníku
a Olomouckého kraje z programu „Podpora kulturních aktivit“.


